DEKLARATIONSPFLICHTIGE ZUSATZSTOFFE:

NR. 1 MIT KONSERVIERUNGSSTOFF

NR. 2 MIT FARBSTOFF

NR. 3 MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL

NR. 4 mIT SUSSUNGSMITTEL SACCHARIN

NR. 5 MIT SUSSUNGSMITTEL CYCLAMAT

NR. 6 MIT SUSSUNGSMITTEL ASPARTAM, ENTHALT PHENYLALANINQUELLE
NR. 7 MIT SUSSUNGSMITTEL ACESULFAM

NR. 8 MIT PHOSPHAT

NR. 9 GESCHWEFELT

NR. 10 CHININHALTIG

NR. 11 KOFFEINHALTIG

NR. 12 mIT GESCHMACKSVERSTARKER

NR. 13 GESCHWARZT

NR. 14 GEWACHST

ALLERGENE: 4

A) GLUTENHALTIG (WEIZEN, WENN NICHT ANDERS DEKLARIERT)
B) KREBSTIERE

C) EIER UND EIERZEUGNISSE

D) FisCH UND FISCHERZEUGNISSE

E) ERDNUSSE UND ERDNUSSERZEUGNISSE

F) SOJA UND SOJAERZEUGNISSE+

G) MILCH UND MILCHERZEUGNISSE

H) SCHALENOBST (NUSSE)+

) SELLERIE UND SELLERIEERZEUGNISSE

J)  SENF UND SENFERZEUGNISSE

K) SESAMSAMEN

L) SCHWEFELDIOXID UND SULFIDE

M) LUPINEN

N) WEICHTIERE (SCHNECKEN, MUSCHELN, KALMARE, AUSTERN)

o




VORSPEISEN

CARPACCIO DI MANZO (1,C, G)
ROHE RINDFLEISCHSCHEIBEN MIT PARMESANSPAHNEN
UND FRISCHEN PILZEN

GARNELEN IN KNOBLAUCHSOSSE (B, L)

SUPPE
TOMATENCREMESUPPE (G)

SALATE

BEILAGEN SALAT (9, 13)

GROSSER GEMISCHTER SALAT (9, 13)

GR. GEMISCHTER SALAT MIT THUNFISCH UND E! (C, D)

GROSSER GEMISCHTER SALAT MIT SCHINKE, KASE UND
ARTISCHOCKEN (G, 1, 6)

GROSSER GEMISCHTER SALAT MIT
GEBRATENEN PUTENSTREIFEN

&

€17,50

€16,50

€6,50

€4,70
€10,50
€13,50

€ 14,90

€ 16,50

 ALLE SALATE SERVIEREN WIR WAHLWEISE MIT ESSIG/OL

*VINAIGRETTE (J), BALSAMICO ODER HAUSDRESSING (C, J)

WURSTSALAT (1, 8,J)
MIT KASE (G)
MIT SCHWARZWURST
MIT SCHWARZWURST UND KASE (G)

€10,50
€11,90
€ 11,90

€12,90

i



BURGER

HAMBURGER MIT BEILAGE NACH WAHL (A) € 14,50
CHEESEBURGER MIT BEILAGE NACH WAHL (A, G, M) €15,00
CRISPY CHICKEN BURGER MIT BEILAGE NACH WAHL (A) €12,50

CRISPY CHICKEN CHEESEBURGER (A) €13,50
MIT BEILAGE NACH WAHL

KLEINER HAMBURGER MIT BEILAGE NACH WAHL (A) € 11,50
KLEINER CHEESEBURGER MIT BEILAGE NACH WAHL(A,G,M€ 12,50

BEILAGEN NACH WAHL: BEILAGEN SALAT, POMMES FRITES,
TWISTER, BRATKARTOFFELN :

PORTION MOZZARELLASTICKS (G) €6,50

PizZEN

MARGHERITA (A, G) €10,00

_TOMATEN UND KASE
PARMA (1, A, C, G) €13,50
TOMATEN, KASE, PARMASCHINKEN, RUCOLA UND
% PARMESANSPANEN

QUATTRO FORMAGGI (A, G) €11,50
TOMATEN UND VIER VERSCHIEDENE KASESORTEN

SALAME (1, A, G) €12,50
TOMATEN, KASE UND SALAMI

FUNGHI (A, G) €11,50

TOMATEN, KASE UND PILZE




PRoOSCIUTTO (1,6, A,1,J, G)
TOMATEN, KASE UND HINTERSCHINKEN

CAPRICCIOSA (13,1,6,A,C, G ,l, J)
TOMATEN, KASE, GORGONZOLA UND SPINAT

FRUTTI DI MARE (A, B, L, N)
TOMATEN UND MEERESFRUCHTE (OHNE KASE

QUATTRO STAGIONI (1,6 A, I, J, G)
TOMATEN, KASE, HINTERSCHINKEN, SALAMI
PILZE UND ARTISCHOCKEN

TONNO (A, D, G)
TOMATEN, KASE, THUNFISCH UND ZWIEBELN

Hawall (A, G)
TOMATEN, KASE, HINTERSCHINKEN UND ANANAS

VEGETARIANA (A, G)
TOMATEN, KASE, GEMUSE DER SAISON

GORGONZOLA E SPINACI (A, C, G)
TOMATEN, KASE, GORGONZOLA UND SPINAT

PROSCIUTTO E FUNGHI (1,6, A, 1, J, G)
TOMATEN, KASE, HINTERSCHINKEN UND PILZE

PROSCIUTTO E SALAME (1,6, A, |, J, G)
#TOMATEN, KASE, HINTERSCHINKEN UND SALAMI

SALAME E FUNGHI (1, A, G)
TOMATEN, KASE, SALAMI UND PILZE

TRE GuUSTI (1,6, A,1, J, G)
TOMATEN, KASE, HINTERSCHINKEN, PILZE
UND SALAMI

DiavoLo (1, A, G)
TOMATEN, KASE UND SCHARFE SALAMI

€12,50

€ 14,50

€ 16,50

€ 14,50

€13,50

€ 13,50

€14,00

€ 13,50

€13,50

€13,50

€ 13,50

€13,50

€ 14,50

L



NUDELGERICHTE — PASTA

SPAGHETTI POMODORE (A) €10,90
MIT TOMATENSOSSE

SPAGHETTI BOLOGNESE (A, 1) €12,90
MIT HACKFLEISCHSOSSE

SPAGHETTI PESCATORE (A, B, L, N) €16,00

MIT MEERESFRUCHTEN UND FRISCHEN TOMATEN

SPAGHETTI ,,AGLIO E OLIO* (PICANTE) (A) € 11,50
MIT KNOBLAUCH UND OLIVENOL (PIKANT)

SPAGHETTI CARBONARA (A, C, G) €12,50
MIT SPECK UND EIGELB IN SAHNESOSSE

PENNE Al QUATTRO FORMAGGI (A, G) € 11,50
MIT VIER VERSCHIEDENEN KASESORTEN

TORTELLINI ALLA PANNA E PROSCIUTTO (1,6, A, F, 1, J, K)€ 12,50
MIT HINTERSCHINKEN IN SAHNESOSSE

PENNE SALMONE E SPINACI (A, D) €13,50
MIT LACHS UND SPINAT
LASAGNE (1, 6, A, C, 1, J) €13,00

UBERBACKENE BEATTNUDELN MIT HINTERSCHINKEN
UND EI IN HACKFLEISCHSOSSE

PENNE AL FORNO (1, 6, A,l, J) €14,50
UBERBACKENE NUDELN MIT ERBSEN, HINTERSCHINKEN,
El UND PILZEN IN HACKFLEISCHSOSSE

HAUPTGERICHTE

KARTOFFELROSTI MIT SPIEGELEI UND SPECK (G) €11,50
KARTOFFELROSTI MIT GEMUSE AN RAHMPILZEN UND SALAT € 13,50

KASESPATZLE MIT SALAT (A, C, G) - €14,50

&



PANIERTES PUTENSCHNITZEL (A, C) €19,00
MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT

PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL (A, C) €17,50
MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT
KLEINES PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL (A, C) € 14,00
MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT
XXL SCHNITZEL VOM SCHWEIN (A, C) € 29,50
MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT
EXTRA TELLER € 3,00
WIENER SCHNITZEL (A, C) € 21,50
PANIERTES KALBSSCHNITZEL MIT BEILAGEN NACH WAHL
UND SALAT |
SALTIMBOCCA ALLA ROMANA (1,A, L) € 24,00

KALBSSCHNITZEL MIT PARMASCHINKEN UND SALBEI IN
WEISSWEINSOSSE MIT BEILAGEN NACH WAHL

PARMIGIANA (1, A, C) € 24,50
PANIERTES KALBSSCHNITZEL MIT HINTERSCHINKEN
UND KASE, UBERBACKEN IN TOMATENSOSSE MIT
BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT

ZWIEBELROSTBRATEN € 28,50
MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT

GEGRILLTES RUMPSTEAK € 25,50
MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT

BEILAGEN NACH WAHL :
SPATZLE (A, C), GEMUSE, POMMES FRITES, BRATKARTOFFELN,
TWISTER, PENNE (A), GNOCCHI (A, C), SPAGHETTI (A, C)

AUF WUNSCH BRATEN-, RAHM (G) - ODER PILZRAHMSOSSE (G)
AUFPREIS FUR KASESPATZLE ALS BEILAGE (A, C, G) € 3,50




DESSERT

VANILLEEIS MIT HEISSEN | €7,50

WARMES SCHOKOTORTC € 8,50
AUF FRUCHTSP !

1 KuGeL Eis (G) €1,90

SCHOKOLADE, ERD

L

o




WARME GETRANKE

CAFFE CREMA (11)
MILCHKAFFEE (11, G)
ESPRESSO (11)

ESPRESSO MACCHIATO (11, G)
DOPPELTER ESPRESSO (11)
CAPPUCCINO (11, G)

LATTE MACCHIATO (11, G)

TEE: SCHWARZTEE, PFEFFERMINZ, FRUCHTE, KRAUTER
KAMILLE, ROOIBOS ORANGE-VANILLE

SPIRITUOSEN

RAMAZOTTI (2, L)/ AVERNA/ FERNET
GRAPPA STRAVECCHIA

WiLLIAMS/ OBSTLER

APERITIF

CAMPARI ORANGE (2)
MARTINI BIANCO (L)
PROSECCcO (L)

APEROL SPRITZ (2,10,L)

ALKOHOLFREIE GETRANKE
TAFELWASSER

STILLES WASSER

2 CL
2CL
2CL

5CL
5CL
01L
0,2L

0,3L €240 0,5L

.......

€3,20
€ 3,60
€2,80
€3,10
€4,10
€ 3,60
€ 3,90

€ 3.00

€ 3,60
€3,60
€ 3,50

€5,80
€5,20
€4,00
€ 5,80

€4,10

€410
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TEINACHER ,, GENUSS* STILL/MEDIUM/CLASSIC

COCA COLA (2, 4, 5, 11)/[FANTA (4, 5) 0,3L
€ 4,50

CoCA COLA ZERO (2, 6, 11) 0,3L €3,10
ZITRONENLIMONADE 0,3L €3,10
SCHWEPPES BITTER LEMON (3,10) 0,3L € 3,50
TEINACHER GENUSS:

EISTEE PFIRSICH (1)

LIMONADE ZITRONE

LIMONADE JOHANNISBEER-HOLUNDER

LIMONADE MANGO-MARACUJA-ORANGE
APFELSCHORLE 0,3L €3,20
ORANGENSAFTSCHORLE 0,3L €3,30
JOHANNISBEERNEKTARSCHORLE 0,3L €3,40
MARACUJANEKTARSCHORLE 0,3L €3,50

iR

0,75L €6,50
€310 05L

0,5L €4,50
0,5L €4,10
0,5L €4,50

0,33 L €3,90
0,33 L €3,90
0,331 €3,90
0,33 L €3,90
0,5. €4,50
05L €4,50
05. €4,50
0,51 €4,50



BIER (A, GERSTE)

ALPIRSBACHER KLOSTERBRAU (VOM FASS)

SPECIAL 0,3L €3,60 0,5L €4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRAU

RADLER 0,3L€3,60 0,5L €4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRAU

PiLS 0,33L € 3,60
ALPIRSBACHER KLOSTERBRAU HEFE (VOM FASS)

HEFEWEIZEN HELL 0,3L €360 0,5L €4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRAU

WEIZEN KRISTALL 0,5 L €4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRAU

WEISSE HEFE DUNKEL 0,5L €4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRAU

WEIZEN ALKOHOLFREI 0,0% FASS 0,5L €4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRAU

0,0% ALKOHOLFREIES SCHWARZWALDBIER 0,33L €3,80

4



WURTTEMBERGER WEISSWEIN (L)

SCHORLE 0,25L € 3,60
RIESLING

CLEEBRONN & GUGLINGEN 0,251 €4,70
SANKT M. GRAUBURGUNDER TROCKEN

CLEEBRONN & GUGLINGEN 0,25L.€4,90 0,75L€ 14,20
CLEEBRONNER BLANC DE NOIRS FEIN & FRUCHTIG

CLEEBRONN & GUGLINGEN 0,25L.€ 4,80 0,75L.€ 13,90

WURTTEMBERGER ROSE & WEISSHERBST (L) °

SCHORLE 0,25L € 3,60
SPATBURGUNDER WEISSHERBST

CLEEBRONN & GUGLINGEN 0,25L €4,60
SANKT M LEMBERGER WEISSHERBST TROCKEN

CLEEBRONN & GUGLINGEN 0,25L €4,90 0,75L€14,20
SAMTROT ROSE FEIN UND FRUCHTIG

CLEEBRONN & GUGLINGEN 0,25L €4,80 0,75L€13,90

w

i

WURTTEMBERGER ROTWEIN (L)
SCHORLE 0,25L € 3,60
TROLLINGER MIT LEMBERGER 0,25L € 4,70




ITALIENISCHER WEISSWEIN (L)
PINOT GRIGIO ZONIN TROCKEN  0,25L€ 4,80

ITALIENISCHER ROSEWEIN (L)
ROSATO EPICURO TROCKEN 0,25L€ 4,80

ITALIENISCHE ROTWEINE (L)

MONTEPULCIANO
D’ABRUZZO EPICURO TROCKEN 0,251 € 4,90

SALICE SALENTINO EPICURO TR. 0,25L€ 4,90
NEGROAMARO EPICURO TROCKEN 0,251 € 4,90
LAMBRUSCO LAURA ROMAGNELLI 0,251 € 3,80

%
&
¢

o
i

0,75L €13,90

0,75 €13,90

0,75L€ 14,20
0,75L€ 14,20
0,75L€ 14,20
0,75L€ 10,60

o
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