DEKLARATIONSPFLICHTIGE ZUSATZSTOFFE:

- NR. 1 MIT KONSERVIERUNGSSTOFF
- NR. 2 MIT FARBSTOFF
- NR. 3 MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL
- NR. 4 MIT SÜSSUNGSMITTEL SACCHARIN
- NR. 5 MIT SÜSSUNGSMITTEL CYCLAMAT
- NR. 6 MIT SÜSSUNGSMITTEL ASPARTAM, ENTHÄLT PHENYLALANINQUELLE
- NR. 7 MIT SÜSSUNGSMITTEL ACESULFAM
- NR. 8 MIT PHOSPHAT
- Nr. 9 GESCHWEFELT
- NR. 10 CHININHALTIG
- NR. 11 KOFFEINHALTIG
- NR. 12 MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER
- Nr. 13 GESCHWÄRZT
- NR. 14 GEWACHST

ALLERGENE:

- A) GLUTENHALTIG (WEIZEN, WENN NICHT ANDERS DEKLARIERT)
- B) KREBSTIERE
- C) EIER UND EIERZEUGNISSE
- D) FISCH UND FISCHERZEUGNISSE
- E) ERDNÜSSE UND ERDNUSSERZEUGNISSE
- F) SOJA UND SOJAERZEUGNISSE+
- G) MILCH UND MILCHERZEUGNISSE
- H) SCHALENOBST (NÜSSE)+
- I) SELLERIE UND SELLERIEERZEUGNISSE
- J) SENF UND SENFERZEUGNISSE
- K) SESAMSAMEN
- L) SCHWEFELDIOXID UND SULFIDE
- M) LUPINEN
- N) WEICHTIERE (SCHNECKEN, MUSCHELN, KALMARE, AUSTERN)

VORSPEISEN

CARPACCIO DI MANZO (1, C, G) ROHE RINDFLEISCHSCHEIBEN MIT PARMESANSPÄHNEN UND FRISCHEN PILZEN	€ 17,50
GARNELEN IN KNOBLAUCHSOSSE (B, L)	€ 16,50
SUPPE	
TOMATENCREMESUPPE (G)	€ 6,50
SALATE	\$
BEILAGEN SALAT (9, 13)	€ 4,70
GROSSER GEMISCHTER SALAT (9, 13)	€ 10,50
GR. GEMISCHTER SALAT MIT THUNFISCH UND EI (C, D)	€ 13,50
GROSSER GEMISCHTER SALAT MIT SCHINKE, KÄSE UND ARTISCHOCKEN (G, 1, 6)	€ 14,90
GROSSER GEMISCHTER SALAT MIT GEBRATENEN PUTENSTREIFEN	€ 16,50

ALLE SALATE SERVIEREN WIR WAHLWEISE MIT ESSIG/ÖL VINAIGRETTE (J), BALSAMICO ODER HAUSDRESSING (C, J)

€ 10,50
€ 11,90
€ 11,90
€ 12,90

BURGER

HAMBURGER MIT BEILAGE NACH WAHL (A)	€ 14,50
CHEESEBURGER MIT BEILAGE NACH WAHL (A, G, M)	€ 15,00
CRISPY CHICKEN BURGER MIT BEILAGE NACH WAHL (A)	€ 12,50
CRISPY CHICKEN CHEESEBURGER (A) MIT BEILAGE NACH WAHL	€ 13,50
KLEINER HAMBURGER MIT BEILAGE NACH WAHL (A)	€ 11,50
KLEINER CHEESEBURGER MIT BEILAGE NACH WAHL (A, G, N	1€ 12,50

BEILAGEN NACH WAHL: BEILAGEN SALAT, POMMES FRITES, TWISTER, BRATKARTOFFELN

PORTION MOZZARELLASTICKS (G)	€ 6,50
------------------------------	--------

PIZZEN

MARGHERITA (A, G)	€ 10,00
TOMATEN UND KÄSE PARMA (1, A, C, G) TOMATEN, KÄSE, PARMASCHINKEN, RUCOLA UND PARMESANSPÄNEN	€ 13,50
QUATTRO FORMAGGI (A, G) TOMATEN UND VIER VERSCHIEDENE KÄSESORTEN	€ 11,50
SALAME (1, A, G) TOMATEN, KÄSE UND SALAMI	€ 12,50
FUNGHI (A, G) TOMATEN, KÄSE UND PILZE	€ 11,50

PROSCIUTTO (1, 6, A, I, J, G) TOMATEN, KÄSE UND HINTERSCHINKEN	€ 12,50
CAPRICCIOSA (13, 1, 6, A, C, G, I, J) TOMATEN, KÄSE, GORGONZOLA UND SPINAT	€ 14,50
FRUTTI DI MARE (A, B, L, N) TOMATEN UND MEERESFRÜCHTE (OHNE KÄSE	€ 16,50
QUATTRO STAGIONI (1,6 A, I, J, G) TOMATEN, KÄSE, HINTERSCHINKEN, SALAMI PILZE UND ARTISCHOCKEN	€ 14,50
TONNO (A, D, G) TOMATEN, KÄSE, THUNFISCH UND ZWIEBELN	€ 13,50
HAWAII (A, G) TOMATEN, KÄSE, HINTERSCHINKEN UND ANANAS	€ 13,50
VEGETARIANA (A, G) TOMATEN, KÄSE, GEMÜSE DER SAISON	€ 14,00
GORGONZOLA E SPINACI (A, C, G) TOMATEN, KÄSE, GORGONZOLA UND SPINAT	€ 13,50
PROSCIUTTO E FUNGHI (1, 6, A, I, J, G) TOMATEN, KÄSE, HINTERSCHINKEN UND PILZE	€ 13,50
PROSCIUTTO E SALAME (1, 6, A, I, J, G) TOMATEN, KÄSE, HINTERSCHINKEN UND SALAMI	€13,50
SALAME E FUNGHI (1, A, G) TOMATEN, KÄSE, SALAMI UND PILZE	€ 13,50
TRE GUSTI (1, 6, A, I, J, G) TOMATEN, KÄSE, HINTERSCHINKEN, PILZE UND SALAMI	€ 13,50
DIAVOLO (1, A, G) TOMATEN, KÄSE UND SCHARFE SALAMI	€ 14,50

NUDELGERICHTE	E - PAST	ΤΔ
IAODEFORIZIONI	_	

SPAGHETTI POMODORE (A) MIT TOMATENSOSSE	€ 10,90
SPAGHETTI BOLOGNESE (A, I) MIT HACKFLEISCHSOSSE	€ 12,90
SPAGHETTI PESCATORE (A, B, L, N) MIT MEERESFRÜCHTEN UND FRISCHEN TOMATEN	€ 16,00
SPAGHETTI "AGLIO E OLIO" (PICANTE) (A) MIT KNOBLAUCH UND OLIVENÖL (PIKANT)	€ 11,50
SPAGHETTI CARBONARA (A, C, G) MIT SPECK UND EIGELB IN SAHNESOSSE	€ 12,50
PENNE AI QUATTRO FORMAGGI (A, G) MIT VIER VERSCHIEDENEN KÄSESORTEN	€ 11,50
TORTELLINI ALLA PANNA E PROSCIUTTO (1, 6, A, F, I, J, K MIT HINTERSCHINKEN IN SAHNESOSSE) € 12,50
PENNE SALMONE E SPINACI (A, D) MIT LACHS UND SPINAT	€ 13,50
LASAGNE (1, 6, A, C, I, J) ÜBERBACKENE BLATTNUDELN MIT HINTERSCHINKEN UND EI IN HACKFLEISCHSOSSE	€ 13,00
PENNE AL FORNO (1, 6, A,I, J) ÜBERBACKENE NUDELN MIT ERBSEN, HINTERSCHINKEN EI UND PILZEN IN HACKFLEISCHSOSSE	€ 14,50 I,

HAUPTGERICHTE

KARTOFFELRÖSTI MIT SPIEGELEI UND SPECK (G)	€ 11,50
KARTOFFELRÖSTI MIT GEMÜSE AN RAHMPILZEN UND SALAT	€ 13,50
KÄSESPÄTZLE MIT SALAT (A, C, G)	€ 14,50

PANIERTES PUTENSCHNITZEL (A, C) MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT	€19,00
PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL (A, C) MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT	€ 17,50
KLEINES PANIERTES SCHWEINESCHNITZEL (A, C) MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT	€ 14,00
XXL SCHNITZEL VOM SCHWEIN (A, C) MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT	€ 29,50
EXTRA TELLER	€ 3,00
WIENER SCHNITZEL (A, C)	€ 21,50
PANIERTES KALBSSCHNITZEL MIT BEILAGEN NACH WAI	HL .
UND SALAT SALTIMBOCCA ALLA ROMANA (1, A, L) KALBSSCHNITZEL MIT PARMASCHINKEN UND SALBEI IN WEISSWEINSOSSE MIT BEILAGEN NACH WAHL	€ 24,00
PARMIGIANA (1, A, C) PANIERTES KALBSSCHNITZEL MIT HINTERSCHINKEN UND KÄSE, ÜBERBACKEN IN TOMATENSOSSE MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT	€ 24,50
ZWIEBELROSTBRATEN MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT	€ 28,50
GEGRILLTES RUMPSTEAK MIT BEILAGEN NACH WAHL UND SALAT	€ 25,50

BEILAGEN NACH WAHL:

SPÄTZLE (A, C), GEMÜSE, POMMES FRITES, BRATKARTOFFELN, TWISTER, PENNE (A), GNOCCHI (A, C), SPAGHETTI (A, C)

AUF WUNSCH BRATEN-, RAHM (G) - ODER PILZRAHMSOSSE (G)

AUFPREIS FÜR KÄSESPÄTZLE ALS BEILAGE (A, C, G) € 3,50

DESSERT

VANILLEEIS MIT HEISSEN HIMBEEREN (G)	€ 7,50
WARMES SCHOKOTÖRTCHEN MIT VANILLEEIS	€ 8,50
AUF FRUCHTSPIEGEL (G)	
1 KUGEL EIS (G)	€ 1,90
SCHOKOLADE, ERDDBEER ODER VANILLE	



MAL	- ^	
WARM	EGEIR	KANKE

CAFFÈ CREMA (11)	€ 3,20
MILCHKAFFEE (11, G)	€ 3,60
ESPRESSO (11)	€ 2,80
ESPRESSO MACCHIATO (11, G)	€ 3,10
DOPPELTER ESPRESSO (11)	€ 4,10
CAPPUCCINO (11, G)	€ 3,60
LATTE MACCHIATO (11, G)	€ 3,90
	400
TEE: SCHWARZTEE, PFEFFERMINZ, FRÜCHTE, KRÄUTER KAMILLE, ROOIBOS ORANGE-VANILLE	€ 3.00

SPIRITUOSEN

RAMAZOTTI (2, L) / AVERNA / FERNET	2 CL	€ 3,60
GRAPPA STRAVECCHIA	2 CL	€ 3,60
WILLIAMS/ OBSTLER	2 CL	€ 3,50

APERITIF

CAMPARI ORANGE (2)	5 CL	€ 5,80
MARTINI BIANCO (L)	5 CL	€ 5,20
PROSECCO (L)	0,1 ∟	€ 4,00
APEROL SPRITZ (2, 10, L)	0,2 L	€ 5,80

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

TAFELWASSER	0,3 L	€ 2,40	0,5 L	€ 4,10
STILLES WASSER	0,3L	€ 2,40	0,5 L	€ 4,10

TEINACHER "GENUSS" STILL/MEDIUM/CLASSIC		0,75 ∟ € 6,50
COCA COLA (2, 4, 5, 11)/FANTA (4, 5 € 4,50	6) 0,3 L	€ 3,10 0,5 L
COCA COLA ZERO (2, 6, 11)	0,3 ∟ € 3,10	0,5 L € 4,50
ZITRONENLIMONADE	0,3 ∟ € 3,10	0,5 L € 4,10
SCHWEPPES BITTER LEMON (3, 10)	0,3 ∟ € 3,50	0,5 L €4,50
TEINACHER GENUSS:		
EISTEE PFIRSICH (1)		0,33 ∟ € 3,90
LIMONADE ZITRONE		0,33 ∟ € 3,90
LIMONADE JOHANNISBEER-HOLUNDER		0,33 ∟ € 3,90
LIMONADE MANGO-MARACUJA-ORANGE		0,33 ∟ € 3,90
APFELSCHORLE	0,3 L € 3,20	0,5 L € 4,50
ORANGENSAFTSCHORLE	0,3 ∟ € 3,30	0,5 L € 4,50
JOHANNISBEERNEKTARSCHORLE	0,3 ∟ € 3,40	0,5 L € 4,50
MARACUJANEKTARSCHORLE	0,3 ∟ € 3,50	0,5



BIER (A, GERSTE)

ALPIRSBACHER KLOSTERBRÄU (VOM	FASS)		
SPECIAL	0,3 ∟ € 3,60	0,5 L	€ 4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRÄU RADLER	0,3 ∟€ 3,60	0,5 L	€ 4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRÄU PILS		0,33 L	€ 3,60
ALPIRSBACHER KLOSTERBRÄU HEFE HEFEWEIZEN HELL	(VOM FASS) 0,3 L € 3,60	0,5 L	€ 4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRÄU WEIZEN KRISTALL		0,5 L	€ 4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRÄU WEISSE HEFE DUNKEL		0,5 L	€ 4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRÄU WEIZEN ALKOHOLFREI 0,0% FAS	s	0,5 L	€ 4,30
ALPIRSBACHER KLOSTERBRÄU 0.0% ALKOHOLFREIES SCHWARZ	WALDBIER	0.33 ∟	€ 3.80



WÜRTTEMBERGER WEISSWEIN (L)

SCHORLE 0,25L € 3,60

RIESLING

CLEEBRONN & GÜGLINGEN 0,25L € 4,70

SANKT M. GRAUBURGUNDER TROCKEN

CLEEBRONN & GÜGLINGEN 0,25L € 4,90 0,75L€ 14,20

CLEEBRONNER BLANC DE NOIRS FEIN & FRUCHTIG

CLEEBRONN & GÜGLINGEN 0,25L € 4,80 0,75L€ 13,90

WÜRTTEMBERGER ROSÉ & WEISSHERBST (L)

SCHORLE 0,25L € 3,60

SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST

CLEEBRONN & GÜGLINGEN 0,25L € 4,60

SANKT M LEMBERGER WEISSHERBST TROCKEN

CLEEBRONN & GÜGLINGEN 0,25L € 4,90 0,75L €14,20

SAMTROT ROSÈ FEIN UND FRUCHTIG

CLEEBRONN & GÜGLINGEN 0,25L € 4,80 0,75L €13,90

WÜRTTEMBERGER ROTWEIN (L)

SCHORLE 0,25L € 3,60

TROLLINGER MIT LEMBERGER 0,25L € 4,70

ITALIENISCHER WEISSWEIN (L)

PINOT GRIGIO ZONIN TROCKEN 0,25L € 4,80 0,75L €13,90

ITALIENISCHER ROSÉWEIN (L)

ROSATO EPICURO TROCKEN

0,25 € 4,80 0,75 € 13,90

ITALIENISCHE ROTWEINE (L)

MONTEPULCIANO

D'ABRUZZO EPICURO TROCKEN 0,25L € 4,90 0,75L€ 14,20

SALICE SALENTINO EPICURO TR. 0,25L € 4,90 0,75L€ 14,20

NEGROAMARO EPICURO TROCKEN 0,25L € 4,90 0,75L€ 14,20

LAMBRUSCO LAURA ROMAGNELLI 0,25L € 3,80 0,75L€ 10,60

